САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «07» декабря 2010 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	24-12

	Об установлении размера платы за жилое помещение, предоставляемое по договору коммерческого найма

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), Решения городского совета от 26.06.2009 года № 15 – 4 «Об утверждении Положения о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Город Ленск» городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л :

1. Установить размер платы за жилое помещение, предоставляемое по договору коммерческого найма, согласно приложению;

2. Предприятиям ЖКХ руководствоваться данным решением при расчетах с населением.

3. Опубликовать решение в газете «Ленский вестник».

4. Решение вступает в силу с момента опубликования но не ранее 01.01.2011г.
5. МУ «КИО» МО «Город Ленск» (Батранчук О.Е.) обеспечить сбор оплаты за жилые помещения, предоставляемые по договору коммерческого найма.
6. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы МО «Город Ленск» Дахина Е.В.
	Председатель городского Совета
	А.И. Девятияров

	Глава города
	                             Л.А. Иляхин

Приложение №1
Утверждено решением

Городского Совета депутатов

от «___»_______ 2010г. № ____
	Расчет размера платы за пользование жилым помещением

(плата коммерческого найма)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Затраты всего, руб.
	Примечание

	Каменные, бетонные, панельные
	Деревянные, брусчатые

	1
	Средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилья
	руб.
	35700
	35700
	Приказ № 438 Министерства регионального развития РФ "О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам РФ на четвертый квартал 2010г." от 30.09.2010г.

	2
	 Нормы амортизационных отчислений
	коэф.
	1,4
	0,9
	Постановление Совмина СССР от 22.10.1990г. № 1072 "О единых нормах амортизационных отчислений на полное восстановление основных фондов народного хозяйства СССР"

	3
	Размер ежемесячных отчислений на 1 кв. м
	руб.
	41,7
	26,8
	Приказ № 17-152 Министерство строительства РФ  об утверждении " методических указаний по расчету ставок платы за наем и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья, муниципального и государственного жилищного фонда" от 02.12.1996г

	4
	Доля оплаты населением
	%
	35
	35

	5
	Ставка оплаты за найм
	руб.
	14,6
	9,4

Начальник учетно –

экономического отдела

С.А. Секретарёва